

Aanbesteding: Afvalinzameling en -verwerking gemeente Sittard-Geleen
Aanbestedende Dienst: gemeente Sittard-Geleen
Referentie: 200384

Toelichting:

Ref.nr. 82 **Onderwerp:** Nota van inlichtingen 2023-01-23-1 - Vraag 55, 64, 80 - Programma van Eisen, pagina 1, eis 5

Vraag:

U geeft in uw antwoord aan dat het leveren, ophalen en wisselen van rolcontainers gedurende de contractperiode kosteloos is. Bij verbetervoorstellen en het doorvoeren optimalisaties is de kans zeer aanneemlijk dat er wisseling van de rolcontainers plaatsvindt. We vragen daarom of er in zo'n situatie plaatsings- en ophaalkosten berekend mogen worden? Kunt u uw antwoord hierop herzien?

Antwoord:

Het leveren en ophalen van rolcontainers bij start en einde overeenkomst dient nog altijd kosteloos te zijn. Het uitwisselen van containers, bijvoorbeeld naar aanleiding van de halfjaarlijkse evaluatie, wijzigingen PMD/PD of op verzoek van de opdrachtgever kunnen in rekening worden gebracht. Het prijzenblad is hierop aangepast. (zie prijzenblad, tabblad 'Eenhedsprijzen', cel D36 t/m D38).

Beantwoord op: 06-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 83 **Onderwerp:** Nota van inlichtingen 2023-01-23-1 - Vraag 55, 64, 80 - Programma van Eisen, pagina 1, eis 5

Vraag:

U geeft in uw antwoord aan dat het leveren, ophalen en wisselen van rolcontainers gedurende de contractperiode kosteloos is. Vanwege de veranderende wetgeving van onder andere de inzameling van de afvalstroom PMD naar de afvalstroom PD is het zeer aanneemlijk dat er wisselingen van rolcontainers plaatsvinden. Wij hebben hier als inschrijver geen invloed op en zijn dan ook van mening dat hiervoor kosten in rekening gebracht mogen worden. Kunt u het antwoord op deze vraag daarom herzien en de eis hierop aanpassen?

Antwoord:

Het leveren en ophalen van rolcontainers bij start en einde overeenkomst

dient nog altijd kosteloos te zijn. Het uitwisselen van containers, bijvoorbeeld naar aanleiding van de halfjaarlijkse evaluatie, wijzigingen PMD/PD of op verzoek van de opdrachtgever kunnen in rekening worden gebracht. Het prijzenblad is hierop aangepast. (zie prijzenblad, tabblad 'Eenhedsprijzen', cel D36 t/m D38).

Beantwoord op: 06-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

84

Onderwerp:

Nota van inlichtingen 2023-01-23-1 - Vraag 65 - PVE eis 3 pagina 1

Vraag:

U wenst het aantal ingezamelde kg per afvalstroom te ontvangen. U weet dat niet alle inzamelvoertuigen over een weegsysteem beschikken. Daardoor worden afvalstromen zoals swill en P(M)D niet per rolcontainer gewogen. Uiteraard zijn de inzamelvoertuigen van restafval en papier /kartoninzameling in rolcontainers wel uitgerust met een weegsysteem. Kunt u daarom u antwoord herzien en gaat u akkoord met een gemiddeld gewogen gewicht op het moment dat een inzamelvoertuig niet voorzien is van een weegsysteem?

Antwoord:

Koffiebekers, swill en P(M)D hoeven niet verplicht gewogen te worden. Indien een inschrijver dit wel kan wordt dat positief beoordeeld bij gunningscriterium '1.1 Plan van Aanpak - Adviesvaardig en flexibiliteit' onderdeel 'Werkwijze omtrent het periodiek bijhouden en evalueren van de containersoort, volume van de container, aantal containers en ledigingsmomenten.'

Beantwoord op: 06-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

85

Onderwerp:

Nota van inlichtingen 2023-01-23-1 - Vraag 60 - PVE eis 19 pagina 2

Vraag:

U geeft in uw antwoord aan dat u inzicht wenst te hebben in alle afvalstromen. Echter worden niet alle ingezamelde afvalstromen in rolcontainers gewogen zoals swill en P(M)D. Dit heeft te maken met de afwijkende wijze van inzameling die anders is dan bijvoorbeeld de inzameling van restafval en papier/karton. Gaat u daarom akkoord met een gemiddeld gewogen gewicht na de lediging?

Antwoord:

Koffiebekers, swill en P(M)D hoeven niet verplicht gewogen te worden. Indien een inschrijver dit wel kan wordt dat positief beoordeeld bij gunningscriterium '1.1 Plan van Aanpak - Adviesvaardig en flexibiliteit' onderdeel 'Werkwijze omtrent het periodiek bijhouden en evalueren van de containersoort, volume van de container, aantal containers en ledigingsmomenten.'

Beantwoord op: 06-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

86

Onderwerp:

Nota van inlichtingen 2023-01-23-1 - Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad wordt in het blad fictieve vergelijkingsprijs op diverse posten een verkeerde doorrekening gemaakt in kolom I sub totaal per maand. Bijvoorbeeld regel 4 papier/karton: ingevuld wordt in kolom H de eenheidsprijs transport maar deze wordt doorgerekend met de eenheidsprijs van huur uit het blad eenheidsprijzen regel 30. Kunt u de doorrekeningen aanpassen?

Antwoord:

Wij zagen geen fout in de berekening. De formule is echter wel aangepast aangezien de verwerkingskosten nu ook verrekend kunnen worden.

De 20m3 papier en karton perscontainer in regel 4 wordt naar verwachting 7 keer per jaar geleegd. De formule gaat uit van de gemiddelde maandelijkse kosten.

Voorbeeld berekening (regel 4):

Eenheidsprijs transport (lediging) = € 200 ,-

Huurprijs per maand = € 100 ,-

Verwerkingskosten per ton = € 20 ,-

Ledigingen per jaar = 7x

De gemiddelde maandelijkse kosten 'Eenheidsprijs transport (lediging)' wordt berekend door eerst de verhouding per maand uit te rekenen: 7 maanden / 12 maanden = 0,58333.

Dit betekent dat de container gemiddeld 0,58 keer per maand geleegd wordt. Deze verhouding wordt vermenigvuldigd met de 'Eenheidsprijs transport (lediging)' en de 'verwerkingskosten per ton' * gemiddelde vulgraad

$0,58333 * (€ 200 + (€ 20 * 8 \text{ ton})) = € 210,-$

Vervolgens wordt de maandelijkse huurprijs daarbij opgeteld

€ 210 + € 100 = € 310,-

Beantwoord op: 06-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
87

Onderwerp:
Nota van inlichtingen 2023-01-23-1 - Prijzenblad

Vraag:

De verwerkingskosten voor restafval van de 1 haaks containers kunnen niet opgegeven worden in het prijzenblad. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Bij nader inzien bieden we de mogelijkheid om de verwerkingstarieven voor de afzetcontainers (haak en perscontainers) op te nemen in het prijzenblad.

Beantwoord op: 06-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
88

Onderwerp:
Nota van inlichtingen 2023-01-23-1 - Prijzenblad

Vraag:

U heeft het prijzenblad aangepast. Echter is in het blad fictieve vergelijkingsprijs geen aanpassing gedaan voor het doorrekenen van de huur. Hierdoor rekent alleen het transport door. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

De huur wordt doorberekend in kolom I.

Beantwoord op: 06-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
89

Onderwerp:
Nota van inlichtingen 2023-01-23-1 - Prijzenblad

Vraag:

In de fictieve prijsvergelijking wordt er bij het sub totaal per maand geen rekening gehouden met het aantal containers dat uitgevraagd wordt. Hierdoor zal er niet overall een reële prijs berekend worden. Is dit een bewuste keuze?

Antwoord:

Het prijzenblad is volledig nagelopen er zijn enkele formules aangevuld. De

herziende versie wordt aan de Nota van Inlichtingen toegevoegd "Bijlage 6 Prijzenblad (herziende versie NvI 2)".

Beantwoord op: 06-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

90

Onderwerp:

Nota van inlichtingen 2023-01-23-1 - Vraag 52 - Aanbestedingsleidraad, pagina 5, paragraaf 1.3.3

Vraag:

Gezien de aanpassing van het afvalfonds is er in onze organisatie besloten om geen nieuwe contracten aan te gaan voor de inzameling van PMD, echter alleen nog maar voor de inzameling van PD. Dit zal zonder meer in de toekomst aansluiten met de regeling van het afvalfonds. Optie 1 is dan niet mogelijk. In optie 2 gaat u er vanuit dat een opdrachtnemer toegelaten is om voor het afvalfonds PD op te halen aanbieders van PD kan toelaten tot de (gratis) regeling. Dit is echter niet het geval, alleen het afvalfonds kan toestemming geven om aanbieders gratis inzameling te verstrekken door opdrachtnemer. Ook hier zouden we dan niet aan kunnen voldoen. Kunt u PMD vervangen door PD?

Antwoord:

Zoals opgenomen in NvI 1 hebben wij momenteel geen inzicht of we kunnen voldoen aan de randvoorwaarden van het afvalfonds (minimale vulling van 85%).

We blijven daarom bij ons standpunt met betrekking tot de twee opties:

1. De inschrijver dient in het prijzenblad uit te gaan van het ophalen en verwerken van PMD. Mocht uit de periodieke evaluatie van de opdrachtnemer blijken dat de gemeente voldoende PMD afval heeft om aan te sluiten bij de dienstverlening van het Afvalfonds dan wordt PMD uit de overeenkomst gehaald. De aanbestedende dienst zorgt dan zelf voor de verdere afhandeling. De M (metalen) komen dan gezien de verwachte kleine hoeveelheden bij het restafval.

2. De inschrijver dient in het prijzenblad uit te gaan van het ophalen en verwerken van PMD. Wij hebben begrepen dat afvalinzamelaars zich kunnen inschrijven bij het Afvalfonds voor het ophalen van PD via het Nedvang/Afvalfonds. indien de toekomstige opdrachtnemer toegelaten is om PD op te halen voor het Afvalfonds, dan mag deze de kosten zoals opgenomen in het prijzenblad niet meer in rekening brengen. Dit dient kosteloos uitgevoerd te worden. De M (metalen) komen dan gezien de verwachte kleine hoeveelheden bij het restafval.

Beantwoord op: 06-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

91

Onderwerp:

Nota van inlichtingen 2023-01-23-1 - Vraag 48 - Aanbestedingsleidraad, pagina 5, paragraaf 1.3.3

Vraag:

In het antwoord wordt aangegeven dat het niet wenselijk is dat koffiebekers worden verbrand. Bedoelt u hiermee dat het een vereiste is dat koffiebekers anders verwerkt worden dan verbranding?

Antwoord:

Bij voorkeur gerecycled. Indien een inschrijver dit doet kan deze dat opnemen bij gunningscriterium '1.2 Plan van Aanpak – Duurzame afvalverwerking' onderdeel 'Verwerking (per afvalfractie)' en wordt dat positief beoordeeld.

Beantwoord op: 06-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

92

Onderwerp:

Nota van inlichtingen 2023-01-23-1 - Vraag 19 - Bijlage 6 prijzenblad - Eenheidsprijzen

Vraag:

Het niet mee beoordelen van verwerkingstarieven voor B-hout, metalen en papier/karton geeft ruimte voor het creëren van een ongelijk speelveld waarbij mogelijk na gunning afwijkende verwerkingstarieven tot gevolg heeft. Kunt u overwegen om een verwerkingstarief voor deze stromen op te nemen op basis van index met als uitgangspunt januari 2023?

Antwoord:

Bij nader inzien bieden we de mogelijkheid om de verwerkingstarieven voor de afzetcontainers (haak en perscontainers) op te nemen in het prijzenblad.

Beantwoord op: 06-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

93

Onderwerp:

Nota van inlichtingen 2023-01-23-1 - Vraag 16 - Bijlage 6 prijzenblad - Eenheidsprijzen

Vraag:

Specificaties voor een perscontainer zijn:

1) dient er een hefkantelinstallatie aanwezig te zijn voor het ledigen van

rolcontainers, en

2) zo ja, voor welk type en afmetingen van de rolcontainers dient de vulmond afgesloten te zijn,

3) bij niet gebruik, dient de deksel van de vulmond open te gaan bij bediening van de hefkantelinstallatie,

4) dient er een aparte vuldeur te zijn aan de zijkant,

5) dient er een automatische volmelding op te zitten met een actief abonnement voor de maandelijkse kosten?

Antwoord:

1) Ja.

2) 240, 660 en 1100 liter rolcontainers

3) Wanneer het hefmechnisme niet wordt gebruikt is de klep automatisch gesloten, de deksel van de vulmond gaat alleen open wanneer er een Container in het hefmechanisme aanwezig is.

4) Een aparte vuldeur is niet van toepassing.

5) Het is wenselijk dat er een automatische volmelding aanwezig is. We roepen af wanneer de container vol is, het is dus niet nodig om hier een apart abonnement voor af te sluiten.

Beantwoord op: 06-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
94

Onderwerp:
vraag 65

Vraag:

Zoals eerder aangegeven beschikt niet ieder voertuig over een weeginstallatie, gaat u daarom akkoord met het uitvoeren van 4 maal per jaar een weegmoment met registratie?

Antwoord:

Koffiebekers, swill en P(M)D hoeven niet verplicht gewogen te worden. Indien een inschrijver dit wel kan wordt dat positief beoordeeld bij gunningscriterium '1.1 Plan van Aanpak - Adviesvaardig en flexibiliteit' onderdeel 'Werkwijze omtrent het periodiek bijhouden en evalueren van de containersoort, volume van de container, aantal containers en ledigingsmomenten.'

Beantwoord op: 06-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
95

Onderwerp:
vraag 65

Vraag:

De algemene en landelijke procedure van het ledigen van swill containers betreft het fysiek omwisselen van de volle containers voor schone en lege containers op locatie. Dit houdt in dat de swill containers niet gewogen worden op de locatie zelf, maar ook niet later in het proces bij de verwerker. Kunt u om voorgenoemd feit de eis van wegen swill containers laten vervallen?

Antwoord:

Koffiebekers, swill en P(M)D hoeven niet verplicht gewogen te worden. Indien een inschrijver dit wel kan wordt dat positief beoordeeld bij gunningscriterium '1.1 Plan van Aanpak - Adviesvaardig en flexibiliteit' onderdeel 'Werkwijze omtrent het periodiek bijhouden en evalueren van de containersoort, volume van de container, aantal containers en ledigingsmomenten.'

Beantwoord op: 06-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

96

Onderwerp:

Nota van inlichtingen 2023-01-23-1 - Vraag 30, 31, 32 - Bijlage 7.
Bestekstekst Social Return - Percentage opdrachtwaarde & Bijlage 5.
Programma van Eisen - Eis 14 & Aanbestedingsleidraad afvalinzameling en -verwerking - Social return - Art. 1.7.2

Vraag:

U geeft aan dat u het percentage Social Return inzet verlaagt naar 2% van de aanneemsom. We willen u nogmaals benadrukken dat het percentage arbeidsuren slechts een klein deel is van de aanneemsom. Dit kan hoog oplopen en is niet in verhouding met de totale opdrachtwaarde. Het is daarom disproportioneel om te eisen dat 2% van de opdrachtwaarde wordt ingezet voor social return. In de Handleiding social return voor aanbestedende diensten van het Rijk wordt gesteld dat Social Return over een percentage van de loonsom berekend dient te worden. In het kader van de Gids Proportionaliteit en deze handleiding, verzoeken wij u deze eis aan te passen naar een proportioneel percentage (2%) van de loonsom. Kunt u uw antwoord herzien en instemmen met Social Return inzet van 2% van de loonsom?

Antwoord:

Standaard hanteren wij conform ons lokale beleid in Zuid Limburg 5% van de aanneemsom voor Social return in Zuid Limburg. Omdat het een kapitaalintensieve opdracht betreft (70% of meer van het werk bestaat uit materialen, middelen en/of diensten) hanteren we het aangepaste percentage van 2% van de aanneemsom.

Beantwoord op: 06-02-2023

Label:

Inhoud